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DR. JULJAN NOWAK PREMJEREM

 

GRECY PRZYGOTOWUJĄ NIESPODZIE-

WANY NAPAD NA KONSTANTYNOPOL

 

Państwa aljanckie są zaskoczone niezwykle śmia-

Tym planem greków

RZĄD SUŁTANSKI WNOSI ENERGICZNY PROTEST

DO ALJANTOW

Wojska aljanckie przygotowują się gorączkowo do obrony

Konstantynopol 81 lipca. -

Wojska greckie dokonywują ta-

jemniczych ruchów po obyd-

wuch stronach morza Marmora.

W kolach aljanekich rozeszła się

wiadomość, że rząd grecki przy-
gotowuje niespodziewany atak
na Konstantynopol i w tym celu
gromadzi po obydwuch stronach
morza Marmora wielką liczbę
wojsk,

Na europejski brzeg morza
Marmora przewożą grecy z fron

    

  

tu Smyrny działa wielkiego kali-
bru, by je użyć do ostrzeliwania
Konstantynopola od strony Cza-
łaldźi.
W kołach aljanckich wojenny

plan greków wywołał konsterna-
cję. Wojska aljanckie w Kon-
stantynopolu są piespiesznie mo
bilizowane dla ewentualnego od-

ia wojsk greckich. Rząd sul.
tański przedłożył rządom aljan=
ckim energiczny protest przeciw
_mobilizowaniu wojsk greckich w
okolicach Konstantynojla.

 

GRECY NIE ZAPRZE A, ZE MAJĄ ZAMIAR

ZDOBYC KONSTANTYNOPOL

OSWIADCZAJA, ZE ZAJMA KONSTANTYNOPOL
W CELU PRZYSPIESZENIA POKOJU

 

Proszą aljantów, aby przeszkadzali w zamierzonym celu

ATENY, 31 lipca. - Red

grecki wystosował do państw a-

ljanckich notę w sprawie zamie

rzonego zajęcia Konstantynopo-

lu, w której oświadcza, że zaję-

cię Konstantynopola ma na celu

tylko doprowadzić do pokoju i w
tym celu poczynione zastały od-
powiednie przygotowania.

Rząd grecki zwraca się z pro-
śbą do aljantów, aby wydali od.
powiednie rozkazy wojskom a-
ljanekim, stojącym załogą w Kon
stantynopolu pod wodzą angiel-

 

skiego generała Harringtona by
nie przeszkadzał wojskom grec-
kim wkraczającym do Konstan-
tynopola. Rząd grecki jest zda-
nia, że wojska aljanckie w Kon-
stantygmpolu są raczej pomocą
dla Turcji aniżeli przeszkodą w
planach militarystów tureckich,
którzy przeszkadzają w dopro-

"| wadzentu do pokoju. Rzezie do-
konywane przez ludność turecką
na ludności chrześcijańskiej w
Małej Azji zmuszają rząd grec-
ki do powzięcia energicznych kro
ków.

 

NIEMCY CHCĄ CZY NIE CHCĄ MUSZĄ zAPŁAGIÓ

ODSZKODOWANIA- MÓWI POINCARE

Francja zdecydowana siłą zmu-
sić Niemcy do wypełnienia
warunków traktatu pokoju

PARYŻ, 31 lipca. ~- Niemcy
które są odpowiedzialne za wy-
wołanie wojny wszechówiatowej
są również odpowiedzialni za
szkody spowodowane wojną, któ
re będą museili czy chcą czy nie
chcą, zapłacić - powiedział dzi.
siaj premjer Poincare, podczas
odsłonięcia pomnika dla poleg-
łych «bohaterów wzniesionego w
Argonach, gdzie w szczególności
wsławiły się zwycięstwami woj. |
ska amerykańskie.

Premier Poincare jeszcze raz
dal wyraźnie do zrozumienia
światu i Niemcom, że Francja
siłą weźmie sobie to, co jej sit.
sznie należy i pozwoli się dalej
oszukiwać.

SYBERJA KRAJEM
ZAKAZANYM

Emigranci nie znajdując pomo-
cy giną bez ratunku

MOSKWA, 31 lipca. - Rząd
bolszewicki zabronił chłopom z
Rosji europejskiej emigrować na
Syberję. Przez przeszło wiek da-
wne rządy rosyjskie zachęcały
ludność rdzennej Rosji do wy-
jazdu na Syberję, gdzie koloni-
„ści przy pomocy rządu szybko

  
dochodzili do dobrobytu, Rząd
bolszewicki nie mogąc dostar.
czyć emigrantom najelementar-

mieszej .pomocy, zabronil wyja-

zgu na Syberję, gdzie w ostat-

nich latach wyjechało dziesiątki

tysięcy emigrantów, którzy nie
znalazłszy potrzebnej pomocy
rządu zginęli marnie.   

|_ WASHINGTON, 31, lipca. -

| Z czterech wielkich strajków,

| które zagrażają dobrobytowi St

|Zjedn. strajku kolejowego, wę-

| głowego, tkackiego i krawieckie

go trzy są bliskie zakończenia,

Strajk pracowników w war.
sztatach ko‘ia'owych i 'robotni-
ków w przemyśle krawieckim
prawdopodobnie zostanie zakoń-
czony w tym tygodniu. Rokó-
wania pomiędzy robotnikami ko-

- lezowymi i właścicielami kolei za
| posrednictwem rządu doprowa-
]dziły już do ustalenia pewnych
k zasad, na które się zgodziły obie
strony i na podstawie których
konferencja złożona z przedsta-
wicieli obu stron ostatecznie za-
łatwi ni ienie. Strajku-
jący zaledwie od tygodnia robot-

 

 

 

 

MARKA NIEMIECKA

ZNOWUSPADŁA

LONDYN, 31 lipca. - Marka
niemiecka znowu spadła gwałto-
wnie. W ostatniej chwili przy
zamknięciu giełdy londyńskiej
płacono 2,710 marek niemiec»
kich za jeden funt szterlingów
angielskich, czyli 600 marek nie
mieckich za amerykańskiego do-
lara,

Powiat Aroostook w stanie
Main chce tworzyć

osobny stan

PESQUE ISLE, Me., 31 lipca.
Władze powiatu Aroostook chcą
zerwać wszelką łączność z wła-
dzami stanu Maine i utworzyć
nowy odrębny stan Aroostook,
który byłby siódmym stanem w
Nowej Anglii. Ludność powia-
tu popiera władze powiatowe w
ich zamiarze.
Powiat -Aroostook _położony

jest w północno-wschodniej czę-
ści stanu Maine, liczy 6,408 mil
kwadratowych i tworzy blisko
jedną trzecią częcią powierzchni
całego stanu. Od roku 1900 lud
ność stanu wzrosła o 30 proc, a
wartość przemysłowa zwiększyła
się o 800 procent Ziemia po-
wiatumadwje' się" zrdcomiefe"mr"
uprawę kartofli, z czego powiat
słynie na całym świecie.

Nowi prometeusze w wię-
zieniu

BERLIN, 31 lipca. - Dwaj
mechanicy teatralni zostali uka-
rani, jeden 8 miesięcznym, dru-
gi trzymiesięcznym więzieniem
za wykradzenie z gmachu teatra]
nego maszyny do naśladowania
na scenie teatralnej burzy z pio
runami. Nowi prometeusze wy.
dzierający bogom teatralnym
broń gromowładną nie okazy.
wali podczas rozprawy najmniej
szej skruchy, za przywłaszczenie
sobie -instru-
mentów.

Tragiczna katastrofa
automobilowa

DETROIT, Mich., 81 lipca. -
Pięć osób zostało zabitych na
miejscu, a jedna osoba ranna
śmiertelnie, gdy automobil prze
jeżdzający w pobliżu toru mię-
dzymiejskiej linji tramwajowej
na pólnot od miasta Detroit, pra
gmąc uniknąć kolizji z drugim
automobilem, został uderzony
przez tramwaj pędzący z wielką
szybkością irozbity w drobne
drzagl. <»

Strajki: kolejowy, węglowy,

i krawiecki bliskie końca

nicy w przemyśle krawieckim od
nieśli zupełne zwycięstwo, zmu-
szając właścicieli fabryk do prz
jęcia swoich żądań. %

Strajk węglowy trwa eszcze w

całej sile. Obydwie strony jed-

nak poczynają okazywać więk-
szą skłonność do pogodzenia. Je-

dyną przeszkodą jest stanowisko
górników w zaglębiu twardego

węgla, którzy silnie stoją przy
swoich żądaniach i nie godzą się
na żadne kompromisy.

Strajk tkacki w Nowej Anglii
pomimo 19 tygodni istnienia w
dalszym ciągu trwa w całej mo-
cy. Obydwie strony trwają u-
porczywie .na swoich
kach nie godząc się na żadne
W isy mimo
strat, jakie ponoszą.

 

 

 

    

HARDIN, @hio, 30 lipca. ~-
W tutejszym gnieście zaszedł wy

padek nie nafbwany dotychczas

w historji"biafej rasy, 10-letnia
dziewczyna EBzabeth Irvin, cor-
ka pastora w kutejszym mieście
powiła 7-funtawego chłopca. Ma-
tka i dziecko mg zdrowe i mają
się› doskonale.! Młoda matka nie
chre w, żaden| sposób -wyjawić
nazwiska ojca/gwego dziecka, mi
mo gwałtownych nalegań swoich
rodziców i włgdz powiatowych.

~ naukowy stoi
zdumiony wobec niezwykłego

zjawiska.

Dr. H. H. Ryan, który bada
ten niezwykły w historji białej
rasy wypadek, jest zdumiony
tym wybrykiem natury, który
uważa za najbardziej zagadkowe
zjawisko wieku i oświądcza, że
nie dziwilby się temu, gdyby to
się wydarzyło w krajach gorą-
cych, bo tam dziewczęta dojrze-
wają wcześnie i rodzą dzieci „w
bardzo młodym wieku.

10-letnia dziewczynka po-

iwiła ,7-funtowego syna

NIE CHQE ZDRADZIC OJCA SWEGO DZIECKA

 

 

Władze owe wdrożyły śledztwo dla wyjaśnienia
| tajemnicy

Władze powiatowe wszczęły e-
nergiczne śledztwo dla wykrycia

ojca dziecka.

Rodzina młodej matki i wła.

dze powiatowe przy pomocy li-

cznych detektywów wszczęły e-

uergiczne poszukiwania za wy.

kryciem ojca dziecka nieletniej

matki, która z największym upo

rem odpowiada ciągle jedno i to

samo, że nie miała żadnych przy

jaciél. Niemowlę urodziło się 17
lipca; amtka»i dziecko są zdro-

we i mają się dobrze; obydwoje

pozostają dotychczas pod opieką

lekarza. Matka dziewczynki, tak

się przejęła katastrofę, jaka na-

wiedziła jej rodzinę, że dostała
wstrząsu nerwowego i leży cho-
ra, nie mogąc dać władzom bliż-
szych wyjaśnień.

Panna Elisabeth Irvin zdoby-

ła rekord macierzyństwa i jest

najmłodszą matką w Stanach

Zjednoczonych,
 

SZALONY CZYN

- FANATYKA RM

SKO-KATOLICKIEGO

NEW YORK, 81 lipca. - Pod
czas niedzielnego nabożeństwa
w rzymsko-katolickiej katedrze
Św. Patryka w New Yorku przy
Piątej Ave., fanatyk religijny
nazwiskiem Gabriel zdjął mary-
narkę i rozpiąwszy koszulę na
piersiach przeciąć sobie ostrym
nożem piersi na kształt krzyża.
Wśród zgromadzonych ludzi

powstało przerażenie, kilka osób
szczególnie kobiet zemdlało na
widok krwi tryskającej z głębo-
ko rozciętej piersi fanatyka do
którego w tej chwili przybiegli
dwaj kościelni. i wyprowadzili go
z kościoła. Przywołany ambu-
lans odwiózł fanatyka czy obłą-
kańca do najbliższego szpitala,
gdzie mu udzielońo pierwszej po-
mocy zaszywając przecięte pier:
si kilkoma sztychami. Badany
przez policję fanatyk nie chciał
wydać swego nazwiska. Podał
tylko że mu na imię Gabrjel. Za-
pytany czy posiada krewnych,
opowiedział, że pierwszym jego
krewnym jest:Bóg. Lekarze roz-
toczyli pilną opiekę nad
kiem czy obłąkańcem rel  

Katastrofalny spadek ko;
rony węgierskiej

BUDAPESZT, 81 lipca. - Ko
rona węgierska w ciągu ostat-
nich dni'straciła 60 procent swo-
jej dotychczasowej wartości. W
ostatnich dniach na giełdzie w
Budapeszcie płacono 2000 koron
węgierskich za dolara. Spadek
korony węgierskiej został po-

lkiem marki nie-
 

 

mieck  

ANGLJA ZATWIER-

DZA KONSTYTUCJE

DLAPALESTYNY

JEROZOLIMA, 31 lipca. -
Wysoki komisarz angielski dia
Palestyny dr. Samuels zatwier-
dził dzisiaj nową konstytucję dla
Palestyny ułożoną przez tydow-
ską Radę Narodową „Vaad Hel.
menuni.

pati

Ucieczka 3 aresztantów
z więzienia

300 specjalnych policjantów pu-
szczono w pogoń za ucie-

kinierami

FREEHOLD, N. J., 31 lipca.
Podczas robót dokonywanych
przy przeróbce w miejscowym
więzieniu powiatowym trzech
więźniów, między innymi polak
Kamieński skorzystali ze sposob
ności i wydostawszy się na dach
zeszli ie po r

Naczelnik Piłsudski dokonał _

wyboru nowego premjera

SEJM ZATWIERDZIŁ NOMINACJĘ

NOWAKA 240 GŁOSANMI PRZECIW 160

Samozwanczy premjer Korfanty nie został uzna-

ny przez Sejm

WARSZAWA, 31 lipca.

nia pomiędzy Naczelnikiem
- Na podstawie porozumie-

Piłsudskim i stronnictwami
sejmowemi, Naczelnik Piłsudski mianował dr. Juljana

Nowaka, rektora uniwersytetu krakowskiego nowym

premjerem Polski. Sejm znaczną większością głosów 240

przeciw 160 zatwierdził nominację nowego premiera mia-
nowango przez Naczelnika państwa i odmówił Wojcie-
chowi Korfantemu prawa do ogłaszania się premjerem
Polski, :

Naczelnik Piłsudski przystąpił wraz z nowym pre-
mjerem dr. Juljanem Nowakiem do tworzenia nowego

gabinetu. Według wiadomości z wiarygodnego źródła

przesilenie rządowe dobiegło końca, co cały kraj przyjął
zz ucziciem wielkiejalgi.

  

PREMJER POINCARE UNIKNAE ZASADZKI MO-

NARCHISTÓW NIEMIECKICH

W ostatniej chwili zmienił Kierunek swojej podróży

PARYŻ, 81 lipca. - Banda
iemiecki hi spis-

kowedw na 2ycie premjera Pion-
carego-przedostala sig w niewia-
domy sposób przez granicę nie-
miecko - francuską, by dokonać
zamachu na życie premjera Poin
cerego, który w sobotę mial wy-
jechać pociągiem na pobojowis-
ko wojenne w okręgu Meuzy w
celu odsłonięcia pomnika dla po-
ległych bohaterów w czasie woj-
ny wszechówiatowej.

 

NAJWYŻSZARADA ALIANTÓW.NIEBEZPE-

CZENSTWEM

Po otrzymaniu wiadomości o
jściu granicy niemi fran

przez -monarchistyez-
nych spiskowców niemieckich w
ostatniej chwili został zmienio-
ny plan podróży i premier Poln-
care zamiast pociągiem w stat»
niej chwili udał sig na pole walk
w automobilu i w ten sposób u-
niknął zasadzki na swoje życie.
Władze policyjne wdrożyły ener
giczne poszukiwania dla wykry-
cia miejsca ukrycia spiskowców
niemieckich, y

I

DLA POKOJU
LONDYN, 31 lipca. - Ósma

rocznica wybuchu wojny wszech
światowej nastręczyła ludności
angielskiej okazję wyrażenie swo
ich zapatrywań na kwestje mię
dzynarodowych _konfliktów i
związanej z niemi ewentualno-
ści orężnego starcia, a znalazła
wyraz w jednomyślnym okrzyku
wielkich tłumów: „Precz z woj-
na!" £11513,
W całej Anglji odbyło się prze

szło 800 demonstracji, podczas
których jedynem hasłem był o-
krzyk powtarzany bezustannie:
„Precz z wojną!". '

Władze rządowe są zdumione
niezwykłą jednomyślnością opi»
nji całego narodu w sprawie woj
ny i szybko zrozumiały, że są
one niczem innym, jak wyro-
kiem potępienia dla dyplomatów
którzy mimo wielkiej katastro-
fy wojny wszechówiatowej nie
zdołali światu zapewnić bez-
względnego pokoju. Prasa. an-
gielska uważa demonstracje ja»
ko protest przeciw .najwy#-
szej radzie aljantów, która uwa
zana jest za odpowiedzialną za
obecne naprężenie wojenne w ca

 łym świecie, '

 na d iniec, a prze-
sadziwszy wysoki parkan'wydo-
stali się na wolność. Wskutek
zamieszania przy budowie, wię-
źniowie uszli niepostrzeżenie.
Ludzie zamieszkali w pobliżu
więzienia nie alarmowali władz
więziennych, bo wzięli uciekinie-
rów za robotników. Władze wię
zienne zarządziły za uciekiniera»
mi energiczny pościg, który do-
tychczas nie dal jednak żadnego
rezultatu.

HISZPANIA PODNOSI OPŁA-
TY POCZTOWE

MADRYD, 81 li zad'
hiszpański zarządził podwyżkę
opłat pocztowych, która zacznie
obowiązywać od

  

 

›pieśniokolicznościowe. *

ganizacje polskie.

się duchem wszyscy.

 

OBCHOD SIERPNIOWY

w NIEDZIELĘ,DNIA$-g0 SIERPNIA

w Domu Polskim, 19-23 St. Marks Pl. (8-ma ul.)
Początek o godzinie Sej po południu ."

Przemawiać będą znani obywatelo Label- „mrW!

OBYWATELE I OBYWATELKII
Dnia szóstego sierpnia 1914 roku Józef Piłsudski w imieniu

narodu polskiego wydał wojnę Rosji. -
W dzień ten proklamowana została Niepodległa Polska,
Na obchód Uroczysty zapraszamy wszystkich wolność mi.

lujących obywateli i obywatelki, wszystkie Towarzystwa i Or-

W dniu Czynu zbiorowego najlepszych

RADA OŚWIATOWA w NEW YORKU
i KOMITETU OBRONY NARODOWEJ.

M

;vłóluę podaną”
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w- -PROWOKATORZY
Odsłoniły się intrygi endeckie. -W

dniu 15 lipca Polska Partja Socjalistyez-
na zwróciła się „do ludu pracującego miast
i wsi" z następującą odezwą:

„Reakcja prowokuje lud: Korfan-
ty ma utworzyć rząd. Korfanty ma być
z woli kapitalistów i obszarników sil-
ną pięścią na ruch robotniczy i ludo-
wy. Korfanty ma prowadzić wybory
na rzecz kapitalistów. -Korfanty ma
zrobić z rządu narzędzie partyjne en-
decji. Paderewski albo Trgmpezyfiski
ma być Naczelnikiem Państwa.

Baczność robotnicy i włościanie!
Położenie jest groźne. Stójcie na stra-
ży republiki demokratycznej. Niech
potężny protest rozlegnie się wszędzie.
Partja czuwa i da odpowiednie wska-
zania.

Warszawa, 15 lipca 1922 r.
Centralny Komitet Wykonawczy PPS.
Odezwa nie przeszła bez skutku. Nie

znamy dotychczas szczegółów, wiemy tyl-
ko z depesz ostatnich, że Naczelnik zyskał
większość w Sejmie. Przebrała się miara.
Nawet spokojny i powściągliwy zawsze w
sądach „Czas" krakowski, organ krakow-
skich konserwatystów, uznał sojusz pana
Federowicza i innych członków Klubu
Pracy Konstytucyjnej z Korfantym za po-
żałowania godny i „prewokujący"i nielo-
jalny. Pan Korfanty przeszedł do historji
-poszedł między trupy Sicińskich i Tar-
gowiczan. Przygotowując dla Paderew-
skiego fotel Naczelnikowski, raz na zawsze
odsłomił właściwy charakter tego rządu,
którym chciało paskarstwo Polskę zhan-
bić. Oto według korespondenta „Naprzo-
du" niedoszły premier, ongi na utrzyma
niu Bethmanna-Hollwega będący, miał
ofiarować tekę Oświaty księdzu Oraczew-
skiemu, znanemu i tu w Ameryce z prób
swych zawiązania jakiejś „Konfederacji",
a TEKĘ SKARBU KARANEMU więzie-
zieniem za oszustwa i kradzieże sekreta
rzowi i mężowi zaufania Paderewskiego..
DR. I. K. ORŁOWSKIEMU!!! Zaiste, za-
miast laski miarszałkowskiej trzeba takie-
mu zespołowi jako znak władzy wręczyć
Jewar włamywacza,

Dmowskim i Grabskim przypomniały
się czasy rewolucji 1906 roku. Użyli tych
samych metod. Oszczerstwa względem
przeciwników, a w stosunku do mas pro-
wokacji rozruchów antysemickich.

W Wilnie, w Katowicach wywołano
rozruchy. A „Słowo Polskie" z dnia 5 lip-
ca, wzorem Kruszewanow rosyjskich i Pu-
ryszkiewiczów, braci swych po duchu, puś-
ciło w świat insynuację RYTUALNEGO
MORDERSTWA.

Oto dosłowna treść artykułu „Słowa
Polskiego" .jedynego za czasów okupacji
rosyjskiej Lwowa ,błagonadieżnego i caro-
sławnego pisma": 50 sai

„Znów posądzenie o „zamach rytualny"
- znów wszelkie oznaki, że istotnie zamach
taki był popełniony przez żyda na osobie
chrześcijanki i znów, jak to zawsze bywa,
wściekłość niepohamowana całego Izraela, że
chrześcijanie śmią podejrzywać żydów o..
mordy rytualne,

* A jednak tak uporczywie
stuleci powtarzające się zagadkowe fakty,
gdzie zawszę „krew rytualna, chrześcijan
wytaczana bywa w jeden i ten sam sposób, -
zeznania ludzi bardzo wiarygodnych, a nastę-
pnie otaczanie każdego podobnego procesu
almosferą nadzwyczajnych trudów, przekup-
stwa etc., - wszystko to stwierdza niezbicie,
że jednak jest coś w tem tajemniczego, że ist-
nieje jakaś siła, która tu i ówdzie ujawnia
się, stwierdzając, że jednakowoż oskarżenia o
mordy rytualne bynajmniej gołosłownemi 1
bezpodstawnemi nie są.

Proces w Tisza-Eszlar na Węgrzech, 0
zamordowanie przez żydów Estery $olimossy

#. w r. 188$ - proces słynnego Bejlisa w Kijó»
wie, Wilnie ete„ - oto wytyczne punkty dro-
gi, pó której kroczy oskarżanie żydów o mor-
dy rytualne.
W Wągrowci zginęła na dni 10 dziew.

czyna chrześcijaśska, którą żyd: Engel zwa:
bił do piwnicy, tam, jak widać ze słów tejże
dziewczyny, uśpił, a następnie, nie wiadomo
pod wpływem£xego wypuścił Dziewczyna
nic nie wie, co się z nią działo, - ma tylko
kilka nacięć na ciele jest bardzo wyćleńczoną.

: kilka nacięć na elele; jest bardzo wycieńczoną.

przez -szereg

 

 

czono. Jednakowoż po kilka dniach sędzia
śledczy znów nakazał aresztowanie żyda.

Czem się skończy ta afera, nie trudno
przewidzieć, Żydzi z całej Europy, Kanady,
Australji - dostarczą środków i świadków i
wszystko zrobią, aby jeszcze raz dowieść do
czego zdolnem jest „oszczerstwo" chrześcijan
i jak bardzo uciskanymi, nieszczęśliwymi, są
wyznawcy Mojżesza, zmuszeni żyć wśród ta-
kich. „ni f D
im bezkrytycéne morgi tych pseudo-postępo-
wych chrześcijan, którzy „nigdy nie uwierzą ,
aby żydzi, którzy z pośród siebie wydali ty-
Iu wielkich (1), prawdziwych (??) pionierów
cywilizacji, mogli hołdować podobnie barba-
rzyńskim gustom".

Przemyślni żydkowie udali się bezzwłocz»
nie do kardynała Dalbora z prośbą o jakiś list
pasterski lub inne orędzie, któreby w błądprowadziło: opinię a jeż |
zasłoniło żydów przed zemstą umów. Ale
trudno przypuszczać, aby udsła się ta intry-
za i żeby nasi książęta kościoła poszli na pa-
sku dyrektyw żydowskich".
Oto są środki, któremi endecja chce

„rozwijać politycznie" obywateli polskich
Podjudza fanatyzmy religijne, chce: wy-
wołać walki krwawe, chce raczej Polskę
zhańbić niż do panowania w niej Demo-
kracji i Postępu dopuścić,

Nie udało się. Nic dziwnego, że Pade-
rewski jest rozżalony. Nie będzie Naczel.
nikiem Państwa. Wrócić musi do fortepia«
nu. Bronisław D. Kułakowski,

Z CHWILI

„PRAWDA" 0 KORFANTYM
Pisaliśmy już o roli Klubu Pracy Konstytu-

cyjnej w Sejmie podczas obalenia gabinetu Śliwiń-
skiego, a poparcia kandydatury Korfantego, Jest
druga partja, którą również (usiłowała prawica na
swoją stonę przeciągnąć, a przynajmniej rozbić i

i 6. To Partja
idąca podczas
cowym.

Poświęcamy tej partji dłuższą chwilę uwagi,
z tego powodu, że w swoim czasie były usitowa-
nia ze strony N. P. R. skaptowania sobie na wy-
chodźtwie Związku Narodowego Polskiego. Misję
wówczas wypełniał poseł Zagórski, który z pomo-
cą zarządu Związku objeżdżał kolonie polskie i na
wielu wiecach przemawiał.

Posłuchajmy co na temat przesilenia i o robocie
kliki K w którą są i osoby
znane na wychodźtwie, jak np. adjutant p. Pade-
rewskiego dr. Iko Orłowski, pisze „Prawda" urzę-
dowy organ Narodowej Partji Robotniczej:

„Od chwili wybuchu przesilenia rządowego po
upadku gabinetu p. Ponikowskiego rozpoczęły się
na prawicy usilne zabiegi, mające na celu pozy-
skanie NPR dla celów polityki prawicowej. Zabie
gi te p kształty k w
kiedy prawica zdecydowała się wysunąć kandyda-
turę posła Korfantego na premjera:

* W tym czasie zgłosił się do kierownictwa par-
tji poseł Zagórski, powołując się, że występuje z
upoważnienia niejakiego dra Orłowskiego z Ame-
ryki, mieniącego się pełnomocnikiem p. Paderew-
skego z propozycją głosowania przez klub NPR za
kandydaturą Korfantego w Komisji Głównej, obie.
cując wzamian pomoc finansową na wybory. Wo-
bec uchylenia się od rozpatrywania tak osobliwej
oferty - poseł Zagórski skierował swe kroki w
innym kierunku. Udało się mu doprowadzić do
tajnej zmowy paru posłów w klubie, którzy w dniu
7 lipca podczas głosowania nad „votum nieutno-

i rządowip. Śliwińskiego, wbrew uchwale
klubu, bądź oddali kartki czyste, bądź wstrzymali
się od głosowania, przyczem sam Zagórski dla za-
tarcia śladów swej roboty głosowkł solidarnie z
klubem za gabinetem Śliwińskiego".

A dalej czytamy:
„Po zestawieniu całego szeregu faktów doszła

N. P. R. do przekonania, że moralnym sprawcą ak.
cji posła Zagórskiego jest obecny kandydat na pre-
mjera poseł Wojciech Korfanty, Tenże bowiem na
dwa dni przed głosowaniem nad votum nieufności
dla gabinetu p. Śliwińskiego odwiedził jednego z
członków Głównego Komitetu NPR i oświadczył,
że jest kandydatem prawicy na premjera i zapro-

ia z blokiem ceńtr 1

 
ponował, aby NPR poparła jego kandydaturę i po-
łączyła się z chadecją-w przeciągu paru dni, co mo-
głoby być, jego zdaniem, uskutecznione przy usu-
migclu z NPR posłów Herza i Nadera i sekr. Ci-
szaka z Poznania, ofiarowując wzamian sojusz wy-
borezy z prawicą. Dla większego nacisku w toku
rozmowy ps. Korfanty nadmienił, że w łonie NPR
i ZZP. wytworzony został i tak juz ,,ferment".

Równocześnie wszczęta została na rzecz kandy-
datury p. Korfantego w prasie prawicowej akcja
-posługująca się ordynarnemi kłamstwami, osz.
czerstwami i nie gardzgca nawet fabrykowaniem
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LKIE

„Dziennik Polski" z Detroit,
gwoli rozweselenia czytelników i
urozmaicenia monotonii pisma,
zwerbował do pisania wesołych
kupletów aktora i kuplecistę Le-
śkiewicza.

Pisze on w swoim kąciku ko-
miczne historyjki wierszem o
bieżących sprawach.
Z powodu porażki Korfantego

radzi mu Leśkiewicz:
„Wojciechu, Wojciechu,
Nie trać że ani
Żeś dostał w Warszawie
Po kapeluszu!

Na Ślązek, na Ślążek,
Droga przez Częstochowę,
Lepiej se premjerstwem
Nie uwrncfj głowę.! #

Aczkolwiek Związek rzekomo
niema jędzy na wydziałową
pr dę, jednakże pan Wed-
da z Waszyngtonu, naganiacz J.
Smulskiego, otrzymuje miesięcz
nie 180 dolarów gotówką za fa-
brykowanie prowokacyjnych de-
pesz i korespondencyj przeciw
Piłsudskiemu i Polsce i głoryfi-
kowanie Paderewskiego. I płacą
za to związ potulnie, acz.
kolwiek uchwalili, śe. z Wydzia-
em nie będą mieli nie do czynić:
nia.
Związkowcy nie upominają się

również o sprawozdanie kasowe,
czy prawdą jest, że Zarząd Zwig-
zkowy wypłacił p. Paderewskie-
nu $25.000 na agitację wybor.
czą w Polsce? P. Jko Orlowski,
z Chicago szafuje pieniążkami
amerykańskiemi w Warszawie,
zapewniając, iż działa jako peł.
nomocnik mistrzowy.
Z Milwaukee pojechał do Pol.

ski pewien ambitny działacz i po

Z. POLSKI

KUPCY NIEMCY PROSZĄ 0
WSTĘP NA POLSKI ŚLĄSK

KATOWICE, 12 lipca. - W
Gliwicach odbyło się zebranie
grupy kupców niemieckich, na
którem był również obecny przed
stawiciel izby handlowej i za-
stępca komisarza Rzeszy dla
spraw wywozu i dowozu. Kup-
cy skarżyli się na zakaz przywo-
zu towarów do polskiej części
Górnego Śląska. "Komisarz Rze-
szy oświadczy] na to, że wydano
już zarządzenie znoszące zakaz
wywozu towarów, o ile chodzi o
polską część Górnego Śląska.

„POLSKA ORGANIZACJA
WOLNOŚC"
 ch -uchwał A 4
NPR",

« + +

Tak.pisze „Prawda", organ NPR., partji, o któ-
rej zawsze było wiadomo, że z Korfantym sympa-
tyzowała bardziej, niż jaki ick z r i

Zjazd walny, delegatów człon-
ków b. Polskiej Organizacji Woj
skowej (P, O. W.). w dniu 25 i
26 czerwca r. b. powołał do ży.
cia nową izację pod nazwą:

 

drodze zajechał do Paryża. Mąż
ten zachwycony jest pięknością
stolicy nadsekwańskiej, gdzie
„trunkiróżnego rodzaju są sprze

PIENIĄDZE DO KRAJU -

NAJBEZPIECZNIEJ I NAJPRĘDZEJ

DORĘCZA z

W MEMKMEWW DOLARACH
. L U B

w Polskich Markach po najniższym kursię, najstarszy
Polski Bank w Amerycej
STANDARD BANK

wypłaca przesłane pieniądze w kraju w przeciągu 20-4u dni
PRZEKONAJCIE SIE!

SZYFKARTY
na wszystkie Linje Okrętowe, na największe pośpieszne

okręty, po cenach-kompanicznych, sprzedaje
. STANDARD BANK
(szczególną opieką otacza rodziny podróżujące) wyrabia

paszporty na wyjazd do Polski bezpłatnie
WKŁADY OSZCZĘDNOŚCIOWE

do przechowania na książkę przyjmuje, największą
gwarancję dający

STANDARD BANK
posiada zapasowego kapitału przeszło $3,000,000.00 dolarów

Oszczędności zwraca na każde żądanie, bez (yprzedzenia.
Żądajcie dalszych informacji, pod adresem:

STANDARD BANK

  dawane nawet na
Nie potrzeba nawet fatygować
się do środka zakładu. - Idzie
człowiek ulicą i co mu się pić
zapragnie, to „sztapuje" i leje w
gardło niektary francuskie. Czy
równym zachwytem obdarzać
będzie mąż wydziałowy i polskie
urządzenia trunkowe - dopiero
czas pokaże.« «
Znakomitą polemikę prasową

rozpoczęły „Nowiny Polskie"w
Milwaukee z Kurjerem eks-
Kruszkowskim, Poszło o bezbo-
źną rzecz. O trącanie się kardy-
nałów katolickich kieliszkami w
Genui z del i bol i
kiemi, o czem niebacznie napisał
heretycki „Kurjer Polski". Za to
„Nowiny" polecają Kurjerowi
wejść pod stół i odszczekać obel-
go na kardynalow katolickich.
W porywie zasłużonego gnie

wu „Nowiny" nazywają autorapaszkwilu przeciw aki
go „patologicznym. embrionemj'

i zaznaczają, że dziś „w dzienni-
karstwie ›nie można sig
już posługiwać pseudo-cywilize-

cyjnym sposobem ogłupiania czy

telników i nałogowem blagierst-

 

 

  

 

55 Ave. B, Cor. 4 St., New York City
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ezeskich Teraz jest Wasz czas
Teras. Jor whine sposobność - cry

WARSZAWA. - Na posiedze» |[garde tma ~- Pearl

niu Rady ministrów poza sprawa este wamwijonerant 1 one-

 mi administracyjnemi, minister

spraw. zagranicznych: Narutowicz

referował sprawę stosunków pol
sko-czeskich w związku z kwe-

stig Jaworzyny i kwestją mniej-
szości polskiej na czeskiej stro-
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  -lub ludowych klubów sejmowych.
Rola posła Zagórskiego, którą piętnuje wła-

sna jego partja, jak również dra Orłowskiego, wię-
cej nas, niż/zaciekawia, Czyje pieniądze i jakie o-
fiarowywali ci panowie Narodowej Partji Robo:
tniczej, ażeby dyogą zwyczajnego przekupstwa zdo-
być większość głosów za Korfantym?

Przypuszczalnie, że w grę wchodziły dolary
zebrane na wychodźtwie przez „komitet pięciuset",
czyli t. zw. „fundusz Paderewskiego".

"Ale pozatym, niedawno część prasy na wy.
chodźtwie podała wiadomość, że zarząd Związku
N. P. ofarował 25,000 dolarów na jakieś nieznane
cele polityczne.

Ponieważ zarząd Związku słabo zaprzeczył, po-
wstaje naturalne przypuszczenie, że misja posła Za-
morskiego w Chicago odniosła skutek dając w rę-
,ce Korfantego zńaczne środki materjalne do ohyd:
nego sabotażu. *
| Sądzimy, że cała fa afera zainteresuje związ.
kowców, no i tych wszystkich, którzy mimo o-

 

and]. ofiary: na „fundusz-Paderewskiego" skła-

  

 
 „Polska 0 ja. Wolności",

której kadry stanowią byli człon
kowie P. 0. W.
We wszystkich sprawach da-.

wnego P. O. W. i nowe} organi-
zacji należy zwracać się do Se-
kretarjatu Polskiej Organizacji
Wolności, który urzęduje co-
dziennie od godziny 4 do 6 po
pojudniu, tel 176-84, w Jokalu
przy ulicy Szpitalnej Nr12 m.
9.
 

Kościół rzymski potępia
walkę o wolność Irlandji

DUNDALK, 31 lipca. Prymas
Irlandji, kardynał Logue, w !-
ście pasterskim, wystosowanym
do katolików djecesji Dundalk
zagrosił im wyklęcjem z kościo-
In, jeżeli w dalszym ciągu będą"

is
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Wyjazd do kraju,.

Sprowadzanie krew.

nych do Ameryki,

Wysyłanie pieniędzy do

kraju w dolarach,
Pełnomocnictwa,

Kontrakty,
Sprawy Notarjalne.
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NIE POSYŁAJCIE PIENIĘDZY W LISTACH! |

Za drobną opłatą poślę Wasze pieniądze do Polski szybko

1 Z PEŁNĄ GWARANCJĄ. Spróbujcie, a przekonacie się.

SZYBKI WYJAZD DO KRAJU I Z KRAJU

NA NAJLEPSZYCH 1 NAJWYGODNIEJSZYCH OKRETACH

Biuro Bankowe, Ofrętowe i Notarjalne założ, w 1898 r.
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ROSALIE F. JANOER

POLSKA ADWOKATKA

do Warszawy, podej)
mie się spraw wych i
mie pieniędze «mu-nu przt

Pokój 611, No. 1 Union Square,
New York City.
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Z tego powodu powinniście dowolnie używać

Colgate's Talę dla dzieci. Jest antyseptyczny,
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Co za pstra różnorodność o-

krzyków w pismach prawicowo-

klerykalnych na wychodźtwie!

Niektóre aachowują ton średni.

Młócą wiadomości prawdziwe i

fałszywę razem, tworząc istny

gulasz węgierski.

Niektóre pienią się i wołają:

rozją-

„Płecz z Piłsudskim! Precz,

precz, precz!..."

Parę jak „Dziennik Chicago-

ski" 1 „Kurjer P laki" w Milwau

kee, zajmują stanowisko *.niar-

kowane i ku oburzeniu innych

pism prawicowych, nawet chwa-

lą Naczelnika Państwa.

A gdy tak wrzeszczy banda re-

akcyjna biała, jednocześnie bol.

szewicki organ „Głos Robotni-

czy" w Detroit, rownet woła:

„Precz z Piłsudskim!"

Co za rozczulające braterstwo

myślenia. Jaka zgodność w wy-

myślaniach na Naczelnika Pań-
 
 

 

- Czy szanowna pani długo bawiła

na Riviere? - z umyślną uniżonością py-

tał Uniewicz. -: " 1 -

- Dwie zimy po kolei,

- A lato spędzała pani w Szybowie?

masie..

 

Specjalność choroby «kreniorne

myterze 1 Robie:

L
¥ietsiae oi ® ruse do 6 pepe:

PORADA DARMO

Dr. L. ZINS

110 East 16th Street

Gorey Unies Be1 irving P1)

=
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DR. H. J. KORNBLUK

Mostki, korony, płyty i wsasl.

kle naprawy. Wyrywanie

bez bólu,

_!"Aulruta

wow roxx z. z.
     

ARENA MTO

   

BEZ POSADY!

Uczniowie nas! dziś pracują |
ag szczęśliwi, gdyż nauczyli się fachu
1 zarabiają dziś od 25 do 60 dolarów
tygodniowo.

SZKOŁA NASZA
posiada 5 systemów automobiiów o-
wtatnich modeli z 1821 r. na których
uczymy po polsku „kierowania, jazdy
J. mechaniki.

Kurs trwa do 4ch tygodni.
Dostarczamy posady, Uczcie się for
chu, ktéry polaca. Dla pracujących,

szkoła otwarta w niedzielę.
Piszcie po katalog darmo do:

NA AUTO SCHOOL
161 West 64th Street, New York City

National Auto School
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dnął Tomasz.
Długa chwila ciszy.
- Nie.
Coś jakby śmiech drgnął w jej głosie.
- Więc pani przebywała stale zagra-

nicą? Zazdroszczę jej tego. Cóż za szczęś-
cie być ciągle w ogniskach kultury Za-
chodu, w świecie cywilizacji, no i wśród
cudów przyrody - egzaltował się Mel.
Burga mu przerwał: .

'- Jeśli o to chodzi, to i Szybów jest
przepiękny. Byłem tam w wieku chłopię-
cym z kuzynem Joachimem, który mnie
zabrał ze szkół na święta wielkanocne. Ale
pani przebywała wówczas na kuracji w
Warszawie.
- Kto... ja?
- No... tak, więc nie miałem przyje-

mności jej poznać. Szybów jest z natury
piękny, przytem mąż pani ś. p. kuzyn Jo-
achim, ogromnie podobne Szybów ucywi-
lizował. Wspaniała rezydencja, park, bu-
dynki...

Gorska zakrztusiła się suchym, jakimś
-nienaturalnym kaszlem.

- Masz tobie, baba astmatyczka, -
mruknął Mel do siebie.
- Przeziębiła się pani, - rzekł Bur-

- Nie, to już mój kaszel... chronicz-
ny. Starość, na to i Riviera nie pomoże.
- Szczególnie szczera niewiasta, al-

bo ma już sześćdziesiątkę - pomyślał Mel
-jednocześnie zaczął z przesadną elegan
cją.
"--- Odmawia się pani.

Wtem ,stangret zwrócił się gwałtow-
nie z kozła:

- Wilki... paniczu!!
Burba stanął w sankach,
- Gdzie? Widzisz ich?
- Konie tulą i wspierają się na za-

dach, stado jest blisko.
Istotnie cała czwórka zaczęła się nagle

cofać, jakby w popłochu; chrapliwy głos
niby ryk wydobywał się z jej nozdrzy,
grzywy i ogony ponajeżane, głowy na wy-
giętych szyjach pochylone w dół i nasta-
wione, strzyżące niespokojnie uszy wska-
zywały na niechybne -niebezpieczeństwo.

- Zgtnij batem, Łukaszu, i wal ca-
 

 

  
1 wieczorem.xowrtamer xums gie.

   

łym pędem. Uważaj tylko na konie i dro-
gę, reszta nasza rzecz! - komendérowal
Burba: p

 

- Czy pan widzi wilki?... - spytała
Gorska, =
- Jest kilka-sztuk w haszczach z le-

wej strony, będzie ich więcej. Baczność,
Melu! wysuwają się bestje... .

- Widzę.
- Szable masz pod ręką?...
- Tak.
Burba zwrócił się gorączkowo do Gor

skiej.
- Niech się pani przedewszystkiem

nie boi. Najwyżej proszę krzyczeć, krzy
czeć z całych sił.
- Ależ pani kaszle, Tomku»
- Prawda. Zatem...
- Nic nie szkodzi, będę krzyczała, je-

śli to pomaga.
- 'Paniczu, - napadają!
- Atakują! - zawołał jednocześnie

Uniewicz i skierował fuzję w stronę gąsz
czów.

Z czarnych otchłani boru wysunęło
się kilka śmigłych, ciemnych ciał zwierząt
i w podskokach biegło ukosem wprost na
sanki.
- Jezus Marja! - krzyknęła kobieta. [23
- Pal!!! - wrzasnął Burba. -
Dwa strzały zlały się prawie z sobą;

jedno. ciato w kurezu śmiertelnym dsko-
czyło w gore i upadło cicho na śniegu. A-
le z lasu jęły wysuwać się nowe bestje,
sunąć szybko ku jadącym. *

Rozłegło się przykre- nad wyraz kłań-
canie zębów wilczych. Kudłate, zwinne
zwierzęta atakowały konie, zabiegały z bo
ku, z tyłu saf, a wark, szczek ich grożny
mroził krew w żyłach. Stangret wygiął się
w pałąk i, trzymając silnie wodze czwórki,
wreszczał nieludzkim głosem, wpatrzony
tylko w konie, czujny, uważny, snać oby-
ty z podobnymi napadami. Konie, jakkol-
wiek rwały szalonym cwałem po śliskim
gościńcu, świszcząc i rycząc -nozdrzami,
były jednak przytomnej strzały Burby nie
straszyły ich wcale. Z wciśniętemi w szyję
głowami, z zębami wyszczerzonemi i dzi.
kiem płomieniem w ślepiach broniły in-
stynktownie gardła. Burba strzelał niemal
bez przerwy. Z niesłychaną szybkością i
zręcznością nabijał fuzję, i palił tak celnie,
że trupy wilków padały dość gęsto na bia-
łej drodze, lub też rannę z przeraźliwym
skowytem wiły się w konwulsjach. Unie-
wicz strzelał nieco rzadziej i mniej celnie,
ale z równą furją, klął przytem jak dra-
gon'i, nabijając fuzję, darł się świdrują-
cym dyszkantem:
- Czekasz, jucho, na kulkę Uniewi-

czal - Hul... Hal... szelmy zatracone, bij
ich!... Pall... Łup!...

Gorska krzyczała donośnie, jakby hu-
kając w lesie, jednocześnie podziwiała mę-
stwo i zimną krew Burby. Drzała jednak
na całem ciele, chwilami ogarniał ją Jęk pa
niczny, zimny oblewał ją dreszcz, gdy no-
we kudłatem cielska wyłaniały się z boru.

- Na Boga! My się nie obronimy, -
rzucała, przejęła zgrozą chwili, i tym głoś-
niej zaczynała hukać:

- Ho!... Ho!... Hul... hul... Haaaaa!
- Skąd u starej baby taki głos, -

dziwił się Uniewicz. W
- Pani do reszty ochrypnie - prze-

strzegał ją ironicznie.
Nagle Gorska zerwała się z siedzenia

i runęła całą postacią naprzód, wprost w
ramiona Burby. Przeraźliwy, obłędny
krzyk wypadł z jej piersi.

Stary, ogromny wilk wskoczył z tej
strony na sanki i szarpał jej futro. Burba
powstrzymał ją jednym ramieniem, dru-
gim zaś zrobił ruch gwałtowny i wilk, ra-
żony kolbą strzelby w głowę, zwalił się z

 San. = £
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atwa i na blok lewicowo-umiar-
kowany!
Pisma klerykalne żalą się na

wiadomości z Polski i twierdzą,
że njecncje prasowe amerykań›
skie je przerabiają, obcinają, al.
bo zgoła fałszują.
"Nie wiemy o ile jest to praw-

dą, ale wiemy, że wiele z pism
amerykańskich, nawet tak po-
ważnych jak „Times" nowojór
ski, komentują przesilenie w Pol
sce, opierając się na nieprawdzi-
wych wiadomościach.
A po staremu, falszom nie ma

kto zaprzeczyć, nie ma ich ko-
mu sprostować. W tych warun-
kach robota wrogów Polski jest
znakomicie _ulatłvionx

Jedno tylko pismo pi
detroicki „Rekord Codzienny",
zorjentowało się, że w wywiadzie
udzielonym prasie amerykań-
skiej w dzień wyjazdu p. Pade-

jego do Europy, sprawca te
got pasierb mistrzowy, p. W.
Górski „zaszkodził Polsce i Pa-
derewskiemu",
„Rekord Codzienny" twierdzi,

że p. Górski; który zawsze głu-
pio gada, ostatnio przeszedł sam
sieble i zasypał swego ojczyma,
jak się patrzy.
Że p. Górski opowiada zawsze

brdurstwa, to każdemu wiado-
mo. Ze ,,wywiady" z tym panem
w obcej prasie są zawsze obraża-
jące i szkodliwe dla Polski, to
nie ulega wątpliwości. że tak się
przysługuje p. Górski mistrzo-
wi, jak słynny niedźwiedź z baj.
ki, zabijający muchę na czole
swego dobroczyńcy - to: także
racja.

Ale dlaczego p. Paderewski
pozwala swemu pasierbowi ro-
bić głupstwa? Dlaczego nigdy a-
ni jednem słowem im nie zaprze-
czył?

Nietylko p. Górski, ale Inni
gorsze rzeczy pisali, jak np. p.
Cuneliffe-Owen, powołując się
na mistrze.

P, Paderewski nigdy głosu
nie podniósł, chociaż tego odeń

dano.
Najwidoczniej tedy pragnie

on takich wywiadów jak pasier-
ba i niema nie przeciwko temu,
aby szkodzono w ten sposób
Polsce.

TERRYVILLE. CONN.

Panna De Foe, reprezentantka
gazety „The New York Tri-
bune" w New Yorku, obecnie ba-
wi. w Terryville za possukiwa-
niem miejsc dla dzieci zamiesz-
kałych w wielkich domach w
New Yorku, które. by mogły spe
dzić dwutygodniowe wakacje po
za New Yorkiem na świeżem po

wietrzu. Panna De Foe orzekła,
iż Terryvillejej przypadł do gu-

stu i spodziewa się, że znajdzie
się kilkanaście rodzin w Terry-
ville, które zechcą przyjąć do

swego domu na czas dwutygo-

dniowy powyższe dzieci. Tak ro-

bią dla dzieci amerykanie, a my

polaty czy możemy się tem po-

chwalić?

 

Komitet Wystawy
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Muzyka Victroli jest przyjem-

ną na wolnem powietrzu
Jest bardzo łatwo wziąść v

gluta ze sobą,! a muzykfąśodzge'ątyk2m
o życia na wolnem ietrzu, i

dłcecie możecie ".bmepgwdęgmekna
i lub podniR u gcą muzyk

znanych band muzycznych albo znów 170me
pieśni i melodje, Małe składające się Vi I
325, $35, $50, 375. yee sig) Victrole

Na sprzedaż dzisiaj !

Nowe Victor Rekordy na sierpień

10-CALOWE REKORDY 75 CENTOW

3 Kuku - Wale

  

 

Międzynarodowe Nowości Orkiestra
[Mlad— Nad lawn;

Międzynarodowe Nowości Orkiestra

Gdy muzyka wed-J
sław: Ochrym.

Wiwat! Niech żyje yeiaw 9 owies
Władysław Ochrymowiez

wam:-winnych śołnizzy
zynarod 1 Ork

Błyszcząca Gul-.::; s festa
Międzynarodowe Nowości Orkiestra

Wasz zbiór Rekordów powinien zawierać

Victor Rekordy

Figle am Ji
69107 Ż Polka 8:52:11! J:": 5811: ł 11:3

; Bóg się Rodzi-Moc Truchleje

73332

73864

 

73366

* Piotr Wizła
Panie Gdy Serce Drży Piotr Wisła

Cicha noc, święta noc
Marja Zajączkowska
Marja Zajączkowska

69664

69665 Kolęda

Bum cyk cyk
Młynarczyk

Mi T
65222 VI:-ł: hmm

 
Hugenoty Bim-Bor

69212 List miłosny Bim:Bom

Jan Wanat
R 72924 Z pod Łomży-Mazur Jan Wanat

Kwiat Góralski - Polka
SzubrawcówTrzech

SIEM—MM Trzech Szubrawców

Niewinna-Wale Kapelu Ludowa Nusela
Przyjdę-Wale Kapela Ludowa Nusela

Trzymaj się mocno-Oberek 2
Orkiestra Apolli

Familijna majówka
Kapela L. Michalskiego

Idźcie do najbliższe-
go kupca Victor, któ-
ry Wam da usłyszeć
powyższe rekórdy. On
Wam z przyjemnością
zagra cokolwiek zech.
cecie i da bezpłatny

+ katalog najnowszych
rekordów.

78156

3 Zyd w Beczce-Polka

69180 )

7341

 

 

REG. U. 8. PAT. OFF,

Victor Talking Machine Co.
Camden, N. J, U. 8. A.

 

 
 

które się odbywa każdego rok
w Labor Day,, w Charter Oak
Parku w Hartford, Conn,. oglt
sze, iż wystawa odbędzie'się w

tym roku dnia 4-go września w

Labor Day. Nnmtily będą Ł:
następują: Za najlepszy 0

„mm rogacizny $5000, za naj-

lepszy okaz sztuki

-

chlewnej

$2,000, za owcę $1,500, za kury

$5,000, za pszczelnictwo $500.

Oprócz tego będą dawane i inn-e

nagrody, których na razie komi»

tet nie wymienił.

FILADELEJA, PA.

OBCHÓD SIERPNIOWY

FILADELFJA, PA. - 6-go sier-
pnia, w sall bract Marcinia-
ków. na "Franktordzie, o godz.
T-ej wieczorem. Urządza Pla-
cówka nr. 12 Stow.

nów Armji Polskiej w Ame
ryce.

Taian: RellXesington: 2681-W.
 

 

 

    

  

  

      

     
   

Zinowjewa, bolszewicki rząd ro-
Zynowiewa, bolszewicki rząd ro
syjski wspólnie z bolszewicką
Trzecią Międzyzńarodówką wyda-
li miljardy rubli na propagandę

 

JEDYNY POLSKI

SKŁAD MUZYCZNY
w Pistalt, w którym można nabyć

Pramhaoreetaalframefad3
prawyłkę je wyl-e.na. worek

k Plasels: po katalog! gramotonów i .

„Mam takie na składzie dai m i Pianolt
Sh toa kiokm4 ***

Nstrowany katalog wyaytam as 100, - Adron:

Jozef

3182 Richmond. St.
    

gier

Philadelphia, Pa.

 

Bolszewicy wydali miljardy

rubli na propagandę

Większa 'część wydanych na--

propagandę pieniędzy wydanow

krajach nadbałtyckich: Niem. -

czech, Włoszech i Indjach, 'a

W walucie amerykańskiej su-

ma wydanych na propagandę ple

niędzy wynosł 15 milonów: do»

arów, z czego podczas

cji w Genui wydano 2 miljony

dolarów. 16 4

OKULARY

I SZTUCZNE

, OCZY

się do nas przy

  MOSKWA, 31 lipca. - We-
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1700 Pikia kre,
Aire, Dra, limes w see zeny.

az~zosny
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Maltammscowa
~Dzisiaj - Piotra. POGODADzisiaj - Pogoda.
(Emma PIENIĘŻNY
Z&'1 dolara dzisiaj płacą 6250

marek. polskich.

RUCH OKRĘTÓW
Pay do New: Yorku

What ›onia z Hamburga.
churia z Hamburga.

II z Krystiianii
Środi - Pres. Garfield z Londy-

nu.
Czwartek - Pres.

:: Bremen.
Piątek - Reliance z Hamburga.

Berengaria z Southampton.

Opłyną z New Yorku

Wtorek Aquitania do Southamp-
ton. f

Frederick VIII do Kopenhagi

Harding z

NIEMORALNOŚCI

Na-ogłoszenie w gazecie, że
potrzeba stenografistek przed
godziną ósmą biuro firmy Arte-
lon: pn. 103 przy 25 ulicy oblężo-
ne było przez kilkadziesią! mło
dych panien, którę przez waka-
cje chętnie przyjęłyby posadę,
by kulkanśbbrów zarobić. Oscar
Fisher, widząc wynędzniałe i na
posadę czekające dziewczęta sta-
wiał im niemoralne propozycje.
Annie Gray, 15 lat, studentka
Hunter College doniosła o tem
pohcjlntgwl który Fishera are-

ztowal. W sądzie skazano go na

25 dolarów grzywny.

 

W pociągu podmiejskim „je-

chała grupa młodych, bardzo

młodych dziewcząt, które w spo-

dniach i bluzkach tak dobrze się

czuły, że pasażerom siadały na

kolana, dając dowody nadzwy-

czajnego równouprawnienia, Pa-

sażerowie  zgorszeni zachowa

niem podlotków z odrazą odwra-

cali sig od zdemoralizowanych

dziewcząt. Dwaj mężczyźni spo-

kojnie. przypatrywali._się dziew-

czętom, a gdy pociąg na stacji

stanął, zabrali wszystkie na sta

cję policyjną. Byli to bowiem

dwaj. detektywi" federalni, któ-

rzy przypadkowo znajdowali się

w tym samym pociągu.

Z PAMIĘTNIKA VOLSTEADA

Ajenci probibiyjni wpadli do

restauracji Govini przy 44 ulicy

i aresztowali wlaściciela restau-

racji, jakoteż głównego kelnera

ga przekroczenie ustawy prohibi

cyjnej. W piwnicy znaleziono wó

deczność węrtośfi 59.000 dol.

Pilotka musiała do kozy pójsć

- choćby na godzinę. Nie lada

połów ku czci Volsteada. Pani

Jeanne Catelano, członkini eska

dry.lotniczej rezerwy policyjnej

(gwałtu!) zostala aresztowana,

gdy w jej mieszkaniu znaleziono

kilkanaście butelek wina i konia

kh Oprócz tego znaleziono też
..spodniach pilotki pudelko z

Małym] W

SAMOBOJSTWO

Filip Stutkiń, 1474 Wilkins
Ave. w Bronx, wysłał swoją żo-
nę na wakacje nad morze i pod
czas jej nieobecności popelni!
samobójstwo. Sąsiedzi znaleźli
go w pokoju wypełnionym gazem
świetlnym, martwego od kilka
dni.

John Belicky z bożej laski fa-
bry'knnt harthonji pn. 635 przy
12 ulicy, fabrykowal harmonje
aby ludzie mieli tanią muzykę.-
Ku radości zacnego Volsteada -
dzięki czujności jego agentów
stwierdzono, że biznes Belickie-
go szedł nadzwyczajnie dobrze.
Detektyw Gillepsie wstąpił do
sklepu: i kupił harman); za $4.
Ale instrument w żaden sposób
nie chciał grać. Po dokladnem
zbadaniu go, detektyw zauważył
że pocieszertie spoczywało w bla:
szunce w środku instrumentu.-
Przyznać trzeba, że wódka byla
doskonału. Belickiego i 30 har-
monji odstawiono do więzienia.

KRONIKA KRYMINALNA.

Aresztowani Chas, Senise i Do
minik Favola, przyznali się do
piętnastu napadów rabunkowych
których dopuścili się w ostatnich
6 tygodniach. Z łupu pozostało
tylko 10,000 dolarów, ale młodo-
ciani rabusie nie zdradzili do-
tychczas, gdzie pieniądze prze-
chowują.

F. O'Neill wniosła do: sądu pro
zbę o rozwód i skargę o odszko-
dowanie, podając za przyczynę,
że ją mąż zdradzał z.Xmatką-
44-letnig Mary M. Duggan. Ma-
tka, pani O'Oneil żyła bardzo
w nieprzyzwoitych stosunkach z
jej mężem. Po raz pierwszy w hi
storji małżeństwa teściowa i zięć
kochali się tak bardzo.

W Stanach Zjedn. zabroniono
wystawiania filmu skonfiskowa
nego w Anglii, w którym śmierć
Lorda Kitehenera przedstawiona
jest jako skutek zdrady oficera
angielskiego.
 

KAJNIE! GDZIE JEST BRAT
TWÓJ?

Oto temat o którym będzie
mowa na WIELKIM WIECU a
równocześnie Obchodzie Sierp-
niowym, we czwartek 3-go sier»
pnia, 1922 r., o godz. 7:30 wie-
czorem, na Sali przy Jersey Ave.
i 4-ej ulicy.
RODACY! | Jeżeli pragniecie

swego dobra i dobra swych dzie-
ci to przyjdźcie na' zebranie, a
dowiecie się o dobrych Synach
Ojczyzny, a również poznacie
tych przewodników i opiekunów

naszego, którzy niczem in-
nem dla nas nie byli i nie są,
jak tylko wyrodnymi braćmi
„Katnami".

Prof. Ludwik Adamus, ks. M.
Pawłowski i inni wygłoszą zaj-
mujące mowy, niechże nikogo
nie brakuje. Na pytania chętnie
będą odpowiadać.

Wstęp: wolny. (Ogł.)
 

 

  

  

   

 

  
  

    

 

Nie tolerujcie

kakrociów

MWNA je latwo wytępić Bull Dog do
kone tego w oka mgnieniu.

[-> on nferawodng śmierć owadom;

 

  

  

 

  

  

Sprawia
od kakro

tlo6w do komarów. Wygodne | przyjerane

do użycia. Rączka pasuje do ręki, Zróbcie

otwór
zadnjącycyśmiere wniknie w
1 niszczyrobactwo

 

   
   

  
  

na końcu, ściśnijcie bok! a proszek
każdą szczeńuę.

 

  
  
   

    
  

    
    

  

  

  

 

  

  

 
Zapelnie nieszkodliwy dla Inózi albo zwie

Pag Wyraviaay z umcn kwiatów wacho-
KN!”je prz zapach

e obawiajcie llgże lll‘lnzo użyjecie. Tri

Rijcle® go. sewase pod ręką--nie możec

* "przewiasieć kody%

jęsiwać.

wassoge prosze“no-unnum- 'w
* munch.

Send

10°
for

Sample
Package

FRANK: .ABORATORIES
G‘INCINNATI,0.

FABRYKANT ZLODZIEJEM
 

W wykwitnie urządzonym
przedsionku hotelu Pennsylwania
aresztowano fabrykanta filmów
H. Lawy, który w towarzystwie
aktorki filmowej Betty Graham
opuszczał hotel. Aresztowania do
konano na podstawie zarzutu, iż
zacny fabrykant ukradi w skle-
pie przy 5 Ave. biżuterję warto-
sci 10,000 dolarów. Towarzysze
kę fabrykanta również zamknię-
to, gdyż prawdopdobnie brała u-
dział w kradzieży.

ZAWIADOWENA

OBCHODY SIERPNIOWE

NEW YORK. - 6-go sierpnia,
niedziela w Domu Narodo-
wym 1923 St. Marks Place o

BROOKLYNvGREENPOINT -
12-go sierpnia w Domu Naro-
dowym na Driggs Ave.

NEWARK, N; J. - 6-go sier.
pnia w Polskim Kiubie Oświa-
towym, 225 Court ul. o godz.
8-ej popol.

KOMITET OKB. z. 8. P.

Urządza obchody ierpniowe w
następujących |miejscowościach:

Passaic, N. J. dnia 5 sierpnia
o godzinie 6 wieczorem na sali
ob. Maciąga 40 - 3 ulica;
Jersey City, w niedzielę 6 sier

pnia o godzinie 2 po południu w
Pol. D. N. 187 Brunswick St.

Harrison w niedzielę 6 sierp.
nia o godzinie 7 wieczorem na sa
li 132 Harrison Ave.

PASSAIC, N. J.

\
Stow. Wet. Armji Pol., Pla-

cówka tutejsza urządza w nie-
dzielę dnia 6-go sierpnia wielką
zabawę letnią w ogrodzie Domu
Ludowego Polskiego 1-3 na ul.
Monroe. '

Początek o godz. b-e) wieczór.
Wstęp 25 centów.
Rodaków i rodaczki zaprasza

Komitet.

JERSEY CITY, N. J.

DO MATEK POLSKICH
W JERSEY CITY

 

MATKI! Po co narzekać na
dzieci, że się psują od innych na
ulicy, że się brudzą i nie chcą
słuchać co się im każe robić. Po-
élijcie je do szkółki wakacyjne,
którą prowadzi ks. M. Pawłow.
ski w sali obok Dr. Piskorskiego
przy Jersey Ave. i 4-ej ulicy.
Nauka o godz. 2-j popołudniu
z wyjątkiem soboty. Wstęp dla
wszystkich dzieci jest bezpłatny.

Ks. M, Pawłowski.
o

NEWARK, N. J.

We wtorek dnia 1 sierpnia, w
Polskim Klubie Oświatowym, -
255 Court ul. wygłosi odczyt na
temat naukowy ob. M. Gmerni-
cki. Początek o godzinie 8 wie-
czorem, Wstęp wolny.

Komitet.

TOW. SPIEWU »ECHO®

Znany powszechnie chór
„Echo" w New Yorku, przygo-
towuje się pilnie do j

NOWY SWIATWiorck,1go sierpnia (Tuesday, August 1st) 1922

   W Śiękność wiedeńska panna E. Schoenfeld otrzymala
pierwszą nagrodę piękności w Wiedniu. -
 

Ludwik Nowak, lat 6 z pn. 151
Freeman ulicy, spadł z rury wo-
dnej na którą się wspią! w głę-
boki dół u zbiegu Freeman i Man
hattan, lamięc -prawą. rkę. Dr
Breńnan odwiózł chłopca do szp.
tala 'Greenpoint.

 

 
Siedmioletni Józef Badski >

pn. 202 Green hustnmc
się w parku przy ulicy. Dupont i
Provost, śpadł na ziemię, raniąc
się w głowę. go do
szpitala św. Katarzyny.
 

W .Greenpoint szpitalu .leczy
się również Adolf Podesa, 213
Java ulicy, który: bolesne uszko-
dzenia na ciele odniósł podczas
pracy w fabryce Globe Fur Dres
sing Company. ' *

NA WYBRZEŻU
 

Na Midland Reach słoneczko-
wało się kilkaset osób. W tem z
za budki, w której sprzedaje się
lody i orzeszki, wypadło kilkuna-
stu policjantów, którzy ścigali
uciekającego złodzieja. Policjan-
ci ku przerazeniu .
cych się gości strzelali raz po
raz. Na wyhnezu popłoch -Po

 

 

7 Brooklyna, K. V.

 
Wiecznotrwaly ten na ziemi,
Kto swą śmiercią życie pleni -
Lecz kto życiem swem śmierć

daję,
Ten, gdy skona, już nie wstaje.

Z. Krasiński (Przedówit.)
lpe eeee

Podobrą fotografię

udajele się do prawdziwego
ARTYSTY FOTOGRAFA

M. KICZASA

Wykonuje zdjęcia jak najstaranniej
1 po najniższej cenie.
DWA STUDJA:

Tar medtocd Av. 679 Grand st.
Toe Teton:

6608 doki 4082 Sage

Tal: #110.

Dr. Ludwik Gryes
128 Eckford Bt, Brooklyn.

propjertas
-a 1 4-4 peper

II nieduieię 12.15...—
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4811 Grompot

ml.JOLEF GLAuxowm
x»

w.

   

 
najlepiej
kupić| ko CHCE

426 EAST 16th STREET,

KTO CHCE "sxs
B- Dom, farmę, lotę interes, sklep itd.? "@@

GAWLINSKI & COMPANY
Kupno i sprzedaż realności. Kontrakty kupna i sprzedaży

NEW YORK CITY

 

MĘŻCZYZN POTRZEBA

| POTRZEBA „MOULDERS" W HUNTINGDON, PA.
Moulders nie wytrząsają

Doświadczonych mężczyzn do ludwisowania na
maszynie w Żelazne] Ludwisarni

Lub zaangażujemy nie doświadczonych mężczyzn
po $3. i $3.50 dziennie. *

Powinni zarabiać od $5. do $6. dziennie.
Nie ma nieporozumienia pomiędzy robotnikami.

Mieszkanie po niskiej cenie. Domy dla mężczyzn z familją
Foundry on Main line Pennsyvania Railroad

Pomiedzy Altoona i Harrisburg
PIERCE BUTLER & PIERCE MFNG. CORP.

Huntingdon, Pennsylyania
 

Kalendarzyk Zabaw

13 Sierpnia - Pllmll2;
Bnml mun Gr. 79.Z. N. P. w
-Queet Pam:mamu L. L.

13 Sieroniaj piknik w Gucens
Co. p urządza

Brataia

18 alerpnia w nledziele, Tow. dpiewu
„Harmonja" urządza piknik w
finnhattan Casino, 186 1 8 Ave.,
New York City. Początek o godzi:
nle Le)

16 września w sobotę, Stow Wetera:
nów Armii Polskiej w Amor. Pio
cówka New York Nr. 21, urządza
Wieczorek Wojskowy w Domu Na
rodowym, 19 St. Marks Place,
Now York City

CZY WiEQE 0 TEM

 

 

Wi sewotowi iste
Tasik mwin hin

omer hew
woise

|mak
1 ante zarobki.
zawodowi mają

prywatnym mote somal lu—
dy Polsk umiejący cere i
tntpo paska, Ter poter

naan) koje -KURS
KDIZIIONDIHOYJTIY wa

permenrwa

xone Mast Mre nile
|w. co Asię mom

Q hame mals

mm.peje fos on
Trine? Patwaris Woes" Torker

nanim  napienocie się: gdzieodzie, pi-
cie po wervalttaf"

FIRST POLISH AMERICAN
DETECTIVE SCHOOL

  

 

MEBLE do sprzedania z 4 pool; 189
Ave. New York City.. Sakotrs

 

WIELKA sposobność - 92 Wythe
Ave. czteropiątrowy Growniany dom,
Cona $8500; gotówki $2000. Buerman
140 Harrison Ave. Brooklyn,

(August 2h)

DOM do sprzedania, można kupić sa

" za $750,00 3 pokojowy dom; wsze

kie ulepszenia; $150 gotówki;

Iarów miesięcznie: blisko New Yor

ku. Zgłosić się o 10 rano: Frank Ho-

gans; 1877 Third Ave, New York

c 4 19)

SPRZEDAŻ teo cream, candy 1

cigar sklep tanio. 185 Newton St.

Greenpoint Brooklyn. (Gs)

CANDY, cigar 1 stattonery sklep z %

pokojami do sprzedania; rent $30.

Conn $350. 516 Monastery St. West

Hoboken, N. I an

 

 

DWA umbelowane pokoje do sprze-

dania; rent 511 miesięcznie. Cena

$1100 gotówką. Zgłostć się do Klas;

a07 E. 60th St. 1 piętro tyl. (lo)

GROSERNIA 1 dellkatosen do sprz

dania dobry wyroblony interes, dłu»

wo istniejący. 403 East St., New

York City cn

ZAKLAD krawiecki do sprzedania,

dobre miejsce. 101 Putnam Ave.

pomiędzy  Classon Ave. 1 Armond

Place, Brooklyn, N. Y C

DOSKONALE urządzony sakdnd. kme

wiecki tanio do sprzedania. Dwa

pokoje przy sklepie, rent $23, alektry.

ka, roboty dosyć dla dwuch ludzi,

157 Driggs Ave., Greenpoint, B'klyz

N. Y. G.

GROSERNIX T candy store do sigo

dania z powodu choroby za bardze

niską cenę; lease na. try lata. 218

Green St. Greenpol Fklyn. Gs)

NA SPRZEDAŻ grorernia 1 delfksto

sen w dobrej miejscowości z

du churuhy 36 W., 16th St. Bayonne,

(w)

 

  
 

  

 
 
 chwili

te to była scena dla - teatru

filmowego.

SOUTH-BROOKLYN, N. Y.

Nauka języka polskiego w

szkole Św. Krzyża, 159-15 ul.

w South Brooklynie, odbywa się

przez całe wakacje od 9-ej rano
do 12-ej w południe.

Nauki udzlelnc będzie ks. W.

 

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA . CHIRURG
an saarons anorve

sor Karci s #

 
Koncertu.
Śpiewacy nie zważając na u-

pał Jetni, ćwiczą się pod kierun-
kiem dyrygenta p. A, Łosińskie-
go, opracowuun kilka. pięknych
pieśni. .

Ktokolwiek z rodnków miłuje
pieśń polską i chciałby przylą-
czyć się do naszego zespolu, nie-
chaj przyjdzie na lekcje śpiewu,
które odbywają się we wtorki o
godz. 9-ej wieczorem w Domu
Narodowym. Kto teraz zapisze
się do chóru, będzie miał dosyć
czasu poduczyć się pieśni i wziąć
udział w Koncercie.
Towarzystwo nasze wypłaca

swoim członkom benefit w razie
choroby, jest również grupą
Związku Nar. Pol. jakoteż gru-
pą Zjednoczenia Pol. Nar. w
Brooklynie. ~Ktoby życzył sobie

 
 

3503

 

 

1998 roku.
I. M, KURTIS

mayers Oialin
flDrum-y, lmklyn. N. M

Ta u
    
 

  

  

New York.
 

  
  

   
 

   wnt
 

[ra: lulu-nu") «r.
REINHARD

exorony omvazew 1 carora,
MI ras x‘q ;;" o-»

aln
# **"M xyproup Ave. wiję

195 Dirsiem ul. Broskiya, w. r.
Mówię po polsku.

  

 

 

Tojewo: 9979.
Dr. Marion R.
opa, orowaiz  

 
---

Dr. Franciszek W. Wiński
Dwa biura w Brooklynie

mart #6 116 Nerm o an
w

 

 

 

'| Troutman St. Brook

tomik Architekci i Budowni
wc M. numb-kl. w. p. rast i „Szym# ”. I oo ol w
sepspcr- ae Iii-ycll! U a) w mieście
T4 mr a shri

Ain.. onn 3, staNKIEwicz

* tn Pew Aves 110 W. 34 Street, -Room 900
muaaa” :lhł Tel. Fiteroy 6045.

-= - --

Tals wirh Bo DIOR m i A

Praca dla Mężczyza

ROBOTNIKOW - ROBOTNIKOW

szycHTY s i 10 GODZIN

MUSZĄ BYć SILNI CHĘTNI bo

ROBOTNICY

ZGŁOSZENIA 0 7 RANO i 3 PO

POLUDNI

w EMPLOYMENT OFFICE

AMERICAN SUGAR REFINING

GOMPANY

KENT AVE, AND SOUTH 4 8T.

BROOKLYN.

(Bm)

POTRZEBUJE fotografa do zakładu

przy morskim wybrze. Zgłosić się

wpierw listownle pod adres: Henry's

Studio; "Lincoln Ave. i Bolrdwnlk:
Wilwood, N. J

POTRZEBA operatorów amm
nych na męskich płaszczach. _38

Y. tm   

 

POTRZEBA prasowa doświadczo-
nych na męskich płaszenach. - 88

Troutman st. Brooklyn, X. Y. (8m)
~* porAzEBA MĘŻCZYZN
do roboty w fabryce tarnowania; do
 

Ciesielska budymnkowa lvlu. 1 re
wee. Zakiadno. letije siatki i isin  

 
L 203!) - 9th Ave.

 

to gxncow - ""Wo rodzaje dachy

Cnuiehkl i Budowllny
cem

"men tynki..

Se. Brooklyn, N. Y.

C
nie wymagane. Dobra pia

„Tel.: South 6389. %

|

ca dia positing”?! Z";’I“M“°l
ri lece Dye ; oui

Z. A. Beck, Kontukmr booo; Tam. siko  
wa 2,Pee --...
POTRZEBA krawców 1 ogólnych ope-
ratorów na męskich płaszczach.-

Stała robota i dobra płaca, 30 Broome
St, Newakr N Gm)
 
niechaj się zwróci do naszego se-
kretarza .M. Sewechlowicza na
adres: 265 Ave. B, w New Yor-
ku, a otrzyma takowe odwrotną
pocztą. f

Miłośnicy: śpiewu, przybywaj»
cie do nas na najbliższą lekcję
śpiewu. Im więcej nas będzie,
tem szerzej i głośniej rozbrzmie-  | wać będzie pieśń polska na ob-

| cxytnie!
i cor,Pieśń

 
 

   
 
  

 

 

Elektryczne wachlarże do na-

bycia po zniżonej cenie

KONTRAKTOR ELEKTRYCZNY
568 Mun-gru. Ave"

e    
Brooklyn, N. Y,

1.: Greenpolnt 6354.  

   

Praca dla kobiet

POTRZEBA starszej kobiety do domo
wej roboty: zgłosić się pod 100 Bor.

ry St.. Brooklyn; groseral. .(1D

- Do sprzedania

CANDY, ice cream 1 stationery sklep
z dwomo pokojamt do sprzedania

tanio s powodu innego Interesu; rent
(ani; pómiędey" tabrykami; o-

 

 kiln St., Greenpoint, Brooklyn.
Ga  

 

   

 

ase w n mo Room 433
Fey Yoh l: GROSERNIA delikatesen 1 +. tows

yes sklep, do
bardzo tanio, 202 R. K. Ave. Jersey

Tei. Market 0402 Clty, N. (s)
WTBINA'HDAla

Ty*** NX SPRZEDAZ grosernia 1 candy

': zemstru-, . 1,3. ||store; rent $00; dwa duże mieszkal
T OO a mkupnle ) ne pokoje; 200 - 15th St. Jersey Ci

wir reainotcl. "- olesia byt pon ty,
%zTS

doryehapprta swanioy i mor sanmtanx FARMA. 45 akrów ins; sad: rzeka:
Biore stranie oo dzień do godsiny urnlld, ftd.

a) wisesorem 3 świnie; ce,
ia obsiana; maszynerja; 1 mila od
miksta. Cena $2600 gotówką $1000.
Farma 130 akrów; Ins; rzeka; jesto-
to; duty sad; dom 10 pokol; 12 krów:
opi, # konie: 200 kur: “vim! cała
obsiana i maszyneria. Cona $4000 --
gotówką 31800. whz
420 R. Sth St. New York. 3

FARMA w New Jersey blisko New
Yorku; 170 akrów; 30 skrów budu]-

ca; duty sad; Jerloro; 5 akrów
murowany 10 poko! 1 inne nbndoww
nia w dobrym stanie; 27. dojuych
krów; byk; 6 jałówek; 4 konie; 200
kur; 2 wieprze; gęsi; kaczki, Cała
farma zastana żyto, pszenica, owies,
kukurydza, kartofle ltd. Gazolinowy
„ongine" maszyna do młócenia zbiża
itd. Jedna mila do miasta. Dochód
za mieko $3500 na rok. Cona za wszy
stki 514000; gotówką $4000, .Philip
Lobor; 274 E. 4th St. New York City

CANDY store do sprzedania z powo-
du wyjazdu do kraju. Dobrze pro

uporujący 1 wyrobiony Interes: _66
Flm Road, Newark, N. J (Ge

KILKA farmordw wymiont farmy za
domy, albo kupi domy w New Yorku
lub w okolicy, Upraszamy o pośpiech
:
MUROWANE domy &clo faminew
Sduth Brooklynie nadzwyczaj tanio
do sprzedania. Cena $11,500 gotówki

GROSERNIA w polskiej dzielnicy a
powodu choroby utychmlut tanio do
sprzedania. Cena $18
BUCZERNIA dobruopi-ell.a się
tanio do sprzedania.
GROSERNIA i dellkatesen do
dania z powodu wyjazdu do kraju.
DOMY w New. Yorku i okolicy drew
niani i murowane; mniejsze 1 wię
sze niskie ceny 1 małe wpłaty.
'ARMY w najrozmaftszych okolicach

mało el wielkie, Prawdziwe Borgalns
Zgłaszać się do Gawilńskiego & Com
any, 426 Rast 16th St. 'New York

do sprzedania z 4 pool. 189
"Ave. C. New York City; Sakowski.

 

DO WYNAJĘCIA

POKÓJ do z osobnym wej
Aclem. 80 Ave.. A; New York Clty:

2 piętro: an

POSZUKIWANIA -/
   

   

  

     

POKÓJ umeblowany przy
talignntnej taniiii w Brooklynie di

jednego lub dwuch panów. Ogrzewa
nie; wanna; elektryka. Jedna ulica
od subwsyu. 30 mlnut Grand con.
tral. Listownie pisać: s.
co Nowy Swiat; 24 Unlon Sqare N"
York. ~ Greap


